
Délibération n°2025-02 1/2 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 

Mercredi 5 février 2025 
 

 

 
DÉLIBÉRATION N°2025-02 

 

TARIFICATION DU PARC DE MATÉRIEL  
COMPLÉMENT 

 

Le mercredi 5 février 2025 à 14h00, les membres du Conseil d’Administration d’Arsud, 
régulièrement convoqués, se sont réunis à Bouc-Bel-Air et en visioconférence. 

ÉTAIENT PRÉSENTS :  

Michel BISSIÈRE - Josy CHAMBON - Marion COUTRIS – Michaël DIAN - Adeline DUMON –                            
Chantal EYMEOUD - Richard GALY - Edward de LUMLEY - Roland MAY - Clémence PARODI - Virginie PIN - 
Élodie PRESLES - Patrick RANCHAIN - Gilles RIPERT - Alexandra TIMÁR 

ÉTAIENT REPRÉSENTÉS : 

Bruno GENZANA - a donné sa procuration à Richard GALY 

Sophie JOISSAINS a donné sa procuration à Michel BISSIÈRE 

Michel KELEMENIS a donné sa procuration à Alexandra TIMÁR 

Alexandra MASSON a donné sa procuration à Clémence PARODI 

ÉTAIENT ABSENTS : 

Muriel MAYETTE-HOLTZ - Jean-Pierre RICHARD  

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 

VU la délibération n°19-586 du Conseil Régional Provence-Alpes-Côte d’Azur du 16 octobre 
2019 portant modification des statuts de la Régie culturelle régionale et intégration de l’Arcade, 

VU la délibération n°2024-05 du Conseil d’Administration d’Arsud du 28 février 2024 adoptant 
le complément de la tarification du parc de matériel et des locations de salles, 

VU les Conditions générales de location d’Arsud, 

 

Considérant : 

• Que certains matériels ne sont pas loués par les usagers à cause de tarifs trop élevés, 

• Qu’il convient d’adapter la tarification de la location de matériel, 

• Qu’il existe une demande de locations de plateaux par des structures hors associations, 
sociétés publiques locales et collectivités, 

• Qu’il convient, dans ce cas, d’adapter la tarification de la location des plateaux, 

 

 

Accusé de réception en préfecture
013-281300046-20250205-2025-02-DE
Date de réception préfecture : 07/02/2025



Délibération n°2025-02 2/2 

Le Président propose au Conseil d’Administration :  

• D’adopter la mise à jour des tarifs de location du matériel selon l’annexe ci-jointe et d’en 
modifier le catalogue, 

• D’autoriser la location de plateaux aux structures hors associations, sociétés publiques 
locales et collectivités, dont le chiffre d’affaire annuel est supérieur à 75 000€ TTC, et 
pour cela d’adopter la tarification journalière de location de la Salle « 04 Alpes-de-
Haute-Provence » telles qu'indiquées ci-dessous. 

 

 

Après avoir délibéré, adopté à l’unanimité dont deux abstentions. 

Fait à Bouc-Bel-Air, le 5 février 2025 
Le président du Conseil d’Administration 
Monsieur Michel BISSIÈRE 

 

 

 

Catégorie 

Salle  

« 04 Alpes-de-Haute-Provence » 

(ex-Atelier) 
surface : 240 m2 

Famille 4  

(structures hors associations, sociétés publiques locales 

et collectivités, CA>75 000€ annuels) 

291,67 € HT /jour 

Accusé de réception en préfecture
013-281300046-20250205-2025-02-DE
Date de réception préfecture : 07/02/2025



Actualisation des prix du matériel à la location

LIBELLE1 CODEART
PRXLOC

ACTUEL
NVX PRXLOC 

Pupitre d'éclairage Alcora 12/24 circuits ALCORA12/24 8,25 € 4,13 €

Pied de levage à treuil ALT550 ALT550 12,03 € 10,03 €

Gradateur Digi IV Robert Juliat 3 circuits 5 kW ALUM35D 23,27 € 11,63 €

Gradateur Digi V Tour 6 circuits 3 kW ALUM63D 12,81 € 9,15 €

Ampli Crown 4 x 1250 W ASON41250 22,29 € 16,72 €

Ampli son Lab Gruppen fp 2400Q pour enceintes Bose 502 A et B ASON502 14,11 € 7,05 €

Ampli son Lab Gruppen fp 2400Q pour enceintes Bose 502 B et 802 ASON502802 14,11 € 7,05 €

Ampli son Lab Gruppen iP 2100 pour HP Bose 802 ASON802 8,47 € 4,23 €

Ampli son  Bose AmPlus 100 ASON8M102 3,58 € 1,79 €

Ampli son  Bose AmPlus 100 ASON8S102 4,34 € 2,17 €

Rack d'ampli pour système son JBL ASONJBL 43,81 € 30,00 €

Rack d'ampli pour système son JFL ASONJFL 52,44 € 37,45 €

Traverse carré en T de 1,5 m pour pied d'éclairage BA150 0,18 € 0,25 €

Boitier d'alimentation type barquette 16A BARQ16B 0,33 € 0,50 €

Traverse carré de 0.7 m pour pied d'éclairage BARREC2 0,16 € 0,25 €

Traverse carré de 1.26 m pour pied d'éclairage BARREC4 0,23 € 0,35 €

Barre couplage 2 micros BARREMIC 0,15 € 0,25 €

Micro supercardioïde Shure BETA 52 A BETA52 1,43 € 1,85 €

Micro supercardioïde Shure BETA 56 A BETA56 0,89 € 1,45 €

Micro supercardioïde Shure BETA 57 A BETA57 0,99 € 1,45 €

Micro hémi-cardioïde Shure BETA 91 A BETA91 2,36 € 2,50 €

Projecteur PAR 38 de type "Boite noire" à LED 15W BOITENOIRE 0,46 € 0,50 €

Bufferexen 1A splitter DMX BUF 10,68 € 1,00 €

Booster / Splitter DMX BUFDB1-4 0,90 € 1,50 €

Booster / Splitter DMX BUFDB1-4 RDM 1,15 € 2,00 €

Clamp simple en alu CLAMPSIMP 0,19 € 0,25 €

17/01/2025   1/5

Accusé de réception en préfecture
013-281300046-20250205-2025-02-DE
Date de réception préfecture : 07/02/2025



Actualisation des prix du matériel à la location

LIBELLE1 CODEART
PRXLOC

ACTUEL
NVX PRXLOC 

Soundcraft Serie TWO CM24882 27,46 € 13,73 €

Yamaha LS9-16 CMNUM16 26,21 € 9,36 €

Yamaha LS9-32 CMNUM32 47,69 € 17,03 €

Soundcraft SI-Expression 1 16 CMSIEXP1-16 16,90 € 10,45 €

Soundcraft SI-Performer 2 24 CMSIPERF2 - 24 33,93 € 18,97 €

Soundcraft SI-Performer 3 32 CMSIPERF3 - 32 41,31 € 22,66 €

Tourelle pour pied de projecteur CO12 0,11 € 0,25 €

Crochet avec plaquette CROCHET 0,10 € 0,25 €

Crochet léger avec plaquette CROL 0,10 € 0,25 €

Robert Juliat 613SX 1000 W DC613SX 8,14 € 6,14 €

Robert Juliat 614S 1000 W DC614S 4,41 € 3,41 €

Robert Juliat 614SX 1000 W DC614SX 5,93 € 4,93 €

Robert Juliat 710 2000 W DC710 6,92 € 5,92 €

Robert Juliat 713SX 2000 W DC713SX 10,00 € 7,50 €

Projecteur découpe 2000 W DC714 12,20 € 8,10 €

RVE découpe Sereniled 150W DCSERENILED 13,00 € 11,00 €

RVE découpe Sereniled+ 250W DCSERENILED+ 19,32 € 17,32 €

Adaptateur DMX 3 points mâle vers 5 points femelle DMX3/5 0,00 € 0,25 €

Adaptateur DMX 5 points mâle vers 3 points femelle DMX5/3 0,00 € 0,25 €

Zero 88 Elara 12/24 ELARA12/24 8,25 € 4,13 €

Par 36 30W F1 0,10 € 0,25 €

Zero 88 Fatfrog FATFROG 35,49 € 17,74 €

Drawmer MX 30 GALICO 4,58 € 3,58 €

Grille d'exposition GEXPCAD 0,97 € 1,50 €

Grille d'exposition GEXPGRISE 0,50 € 1,00 €

17/01/2025   2/5

Accusé de réception en préfecture
013-281300046-20250205-2025-02-DE
Date de réception préfecture : 07/02/2025



Actualisation des prix du matériel à la location

LIBELLE1 CODEART
PRXLOC

ACTUEL
NVX PRXLOC 

Robert Juliat HMI 1200W HMI1200 18,30 € 9,15 €

LTM HMI 1200W  HMI1200LTM 18,30 € 9,15 €

Robert Juliat HMI 2500W  HMI2500 36,44 € 18,22 €

Luxarc LTM HMI 4000W HMI4000 25,74 € 12,87 €

Luxarc LTM HMI 575W HMI575 17,54 € 8,77 €

Amadeus MPB 1200 HP33B 11,86 € 11,85 €

Amadeus MPB 600 HP33MA 11,44 € 11,43 €

JBL STX 812M HP812MJBL 9,81 € 7,36 €

JBL STX 828S HP828SJBL 16,37 € 14,37 €

L-Acoustics 112p HPLA112P 24,91 € 18,68 €

L-Acoustics SB15P HPLASB15P 19,46 € 14,60 €

L-Acoutics MTD112 HPMTD112 7,78 € 5,13 €

Iris nu pour série 600 IRIS 0,99 € 1,50 €

Iris nu pour séries S, SX 600, 700 IRISSX 0,99 € 1,50 €

Double lampes traditionnelles pour pupitre d'orchestre LAMPEPUPITRE 0,43 € 0,25 €

Double lampes LED K&M 12246 pour pupitre d'orchestre LAMPEPUPITRELED 0,10 € 0,25 €

Pied de levage à treuil VMB TE-074 LEVLUX 12,03 € 6,01 €

MA Lighting Lightcommander 24/6 LIGHTCOM24-6 29,11 € 25,00 €

Mixette 442 sound devices+ sacoche MIX42SD 31,50 € 15,75 €

Mizard 300W MIZARD 1,84 € 1,50 €

Câble cinch mâle / mâle 2 m MOCC 0,22 € 0,30 €

Câble module cinch / jack MOCJ 0,22 € 0,30 €

Câble module cinch / XLR femelle MOCXF 0,22 € 0,30 €

Câble module cinch/XLR mâle MOCXM 0,22 € 0,30 €

Câble module jack/jack MOJJ 0,22 € 0,30 €

17/01/2025   3/5

Accusé de réception en préfecture
013-281300046-20250205-2025-02-DE
Date de réception préfecture : 07/02/2025



Actualisation des prix du matériel à la location

LIBELLE1 CODEART
PRXLOC

ACTUEL
NVX PRXLOC 

Câble module XLR femelle/jack MOJXF 0,22 € 0,30 €

Câble module XLR mâle/jack MOJXM 0,22 € 0,30 €

Câble module jack stéréo MOMJ2C 0,22 € 0,30 €

Câble module jack stéréo MOMJ2J 0,22 € 0,30 €

Câble module jack stéréo MOMJ2XM 0,22 € 0,30 €

Câble module XLR femelle / femelle MOXFF 0,22 € 0,30 €

Câblemodule XLR mâle / mâle MOXMM 0,22 € 0,30 €

Câble module  en Y XLR / XLR MOXY 0,22 € 0,30 €

Multipaire son 16 voies micro 30 m MTP16730 11,99 € 8,99 €

Multipaire son 16 voies micro 30 m MTP16830 11,99 € 8,99 €

Multipaire son 24 voies micro 50 m MTP24750 11,99 € 8,99 €

Multipaire son 24 voies micro 50 m MTP24850 20,71 € 15,53 €

Multipaire son 16 voies micro 30 m MTPR16830 11,99 € 10,99 €

Multipaire son 16 voies micro 40 m MTPR16840 15,25 € 13,43 €

Multipaire son 24 voies micro 50 m MTPR241250 20,71 € 17,53 €

Multipaire son 24 voies micro 35 m MTPR24835 14,49 € 12,87 €

Multipaire son 24 voies micro 50 m MTPR24850 20,71 € 17,53 €

Projecteur PAR64 220V 1000W médium PAR220CH 0,76 € 0,80 €

Projecteur PAR64 220V 1000W PAR220E 0,76 € 0,80 €

Projecteur PAR64 220V 1000W PAR220L 0,76 € 0,80 €

Projecteur PAR64 220V 1000W PAR220M 0,76 € 0,80 €

Projecteur PAR56 300W 220V PAR56 0,76 € 0,80 €

Projecteur plan convexe 1000W PCH1000 3,06 € 2,56 €

Projecteur plan convexe 2000W PCH2000 5,58 € 5,00 €

Projecteur plan convexe 650W PCH650 2,62 € 2,12 €

17/01/2025   4/5

Accusé de réception en préfecture
013-281300046-20250205-2025-02-DE
Date de réception préfecture : 07/02/2025



Actualisation des prix du matériel à la location

LIBELLE1 CODEART
PRXLOC

ACTUEL
NVX PRXLOC 

Multi effet Lexicon PCM96 PCM96 12,04 € 7,95 €

Plan convexe à LED RVE Sereniled 150W PCSERENILED 8,30 € 6,23 €

Pied manfrotto pour caméra légère PDMA5 5,17 € 2,80 €

Porte gobo POGOBO 0,21 € 0,25 €

Porte gobo universel taille "a" POGOBOSX 0,18 € 0,25 €

Avab Presto PRESTO 64,88 € 32,44 €

Poursuite HMI 1200W PTE1200 51,23 € 35,00 €

Poursuite BT 400W PTE400 13,73 € 10,00 €

Poursuite HMI 575W PTE575 32,05 € 20,00 €

Pupitre d'orchestre seul Manhasset noir pliant PUPORCHESTRE 0,72 € 0,79 €

Boitier raccord Speakon / Speakon RACSP 0,06 € 0,25 €

Réverbération numérique REVALEX 4,27 € 3,50 €

ETC SmartFade ML SMARTFADEML 16,83 € 12,62 €

Starway Spectral 52W SPECTRAL 2,47 € 2,00 €

Svoboda 2250W SVO 12,96 € 8,96 €

T d'adaptation pour haut de mat T350 0,24 € 0,25 €

Platine de sol pour projecteur TIBIA 0,31 € 0,25 €

EAW SPM 200 TUBEJF 0,45 € 0,32 €

ETC Selador Vivid R 144W VIVID 11,89 € 5,94 €

17/01/2025   5/5

Accusé de réception en préfecture
013-281300046-20250205-2025-02-DE
Date de réception préfecture : 07/02/2025


